TRƯỜNG THPT PHÚ XUYÊN A

THÔNG BÁO

Về việc xác nhận nhập học và nộp hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10 THPT

Năm học: 2022 – 2023

I. Thời gian học sinh xác nhận nhập học và nộp Hồ sơ trúng tuyển:

1. Học sinh trúng tuyển phải thực hiện xác nhận nhận học trực tuyến: Từ 13h30 ngày

10/7/2022 đến hết ngày 12/7/2022. Nếu học sinh muốn xác nhận nhập học trực tuyến tại trường

thì cần mang theo Giấy báo điểm thi vào lớp 10, mã học sinh và mật khẩu để được hướng dẫn.

2. Nộp Hồ sơ tuyển sinh vào lớp 10 tại trường và Đăng ký nguyện vọng (NV) tổ hợp môn

học: Từ ngày 19/7/2022 đến hết ngày 22/7/2022, trong giờ hành chính. Học sinh xem Quy định

sắp xếp lớp để cân nhắc kỹ để Đăng ký NV tổ hợp môn học (học trong cả 3 năm học THPT) tại

bảng tin hoặc trang website của trường: thptphuxuyena.edu.vn.

II. Học sinh đến trường nộp Hồ sơ trúng tuyển gồm:

1. Giấy báo điểm thi vào lớp 10 (bản chính);

2. Học bạ THCS (bản chính);

3. Giấy khai sinh (bản sao có chứng thực của UBND xã, phường, thị trấn);

4. Bản chính Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (đối với HS tốt nghiệp THCS năm 2022),

hoặc Bằng tốt nghiệp THCS (với HS tốt nghiệp THCS trước năm 2022);

5. Hộ khẩu thường trú (bản sao có chứng thực) hoặc Giấy xác nhận HS cư trú tại địa bàn của

công an cấp phường, xã, thị trấn (bản chính, nếu có);

6. Giấy xác nhận nhập học;

7. Bản sao hợp lệ (nếu có): Giấy xác nhận chế độ ưu tiên, khuyến khích do cơ quan có thẩm

quyền cấp; Giấy cho phép được học vượt lớp, vào học sớm hoặc muộn so với quy định chung ở cấp

học dưới.

* Lưu ý:

+ Nhà trường chỉ thu Hồ sơ trúng tuyển của các thí sinh đã thực hiện xác nhận nhập học.

+ Đối với học sinh diện tuyển thẳng cũng nộp các loại Hồ sơ trên (không có Giấy báo

điểm) kèm theo bản sao Quyết định trúng tuyển diện tuyển thẳng (có xác nhận sao y bản chính

của Phòng GDĐT) và bản sao hợp lệ một trong các giấy tờ: Giấy chứng nhận đạt giải môn/lĩnh

vực dự thi; Giấy chứng nhận người khuyết tật.

+ Ngoài việc nộp Hồ sơ trúng tuyển, học sinh cần thực hiện Đăng ký nguyện vọng học tổ

hợp môn học trong 6 tổ hợp: TN1, TN2, TN3, XH1, XH2, XH3 (tối đa 6 NV theo thứ tự để xếp

lớp); mỗi tổ hợp có 3 môn học Chuyên đề học tập bắt buộc để học nâng cao theo khối thi Đại

học; Nộp bản photo Giấy chứng nhận HSG (nếu có) từ cấp huyện trở lên của các môn Chuyên

đề học tập bắt buộc trong tổ hợp môn học đăng ký NV để cộng điểm khuyến khích khi xếp lớp.

+ Khi đến nộp Hồ sơ, đề nghị học sinh hoặc cha mẹ học sinh thực hiện các yêu cầu về

phòng chống dịch bệnh, giữ trật tự, xếp hàng và làm theo sự hướng dẫn của cán bộ tuyển sinh./.

Phú Xuyên, ngày 09 tháng 7 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG

             (đã ký)

Lê Văn Dũng

	THÔNG BÁO
	Về việc xác nhận nhập học và nộp hồ sơ trúng tuyển vào lớp 10 THPT
	I. Thời gian học sinh xác nhận nhập học và nộp Hồ sơ trúng tuyển:
	II. Học sinh đến trường nộp Hồ sơ trúng tuyển gồm:
	* Lưu ý:
	HIỆU TRƯỞNG
	Lê Văn Dũng